MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA
ESTADO DO PARANÁ

Avenida José Callegari, nº 647, bairro Ipê – CEP 85884 - 000 – Medianeira - PR

Fone: (45) 3264-8617 - (45) 3264-8616 - Site: http://www.medianeira.pr.gov.br

1

ATA DA DE ABERTURA DE ENVELOPE Nº 02 - PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 30/2022.

Ata da sessão de abertura com o recebimento dos protocolos e
credenciamento dos representantes em atendimento ao Edital de
Tomada de Preços Nº 30/2022, objetivando a CONSTRUÇÃO DE
EDIFICAÇÃO SOCIOASSISTENCIAL DENOMINADA CENTRO
DIA – CONTRATO DE REPASSE Nº
922638/2021/MCIDADANIA/CAIXA conforme CRONOGRAMA
FÍSICO FINANCEIRO, PLANILHA DE SERVIÇOS, PROJETO E
MEMORIAL DESCRITIVO.

Aos dezesseis dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois
(16/12/2022) às 14h00min, reuniu-se a Comissão de Licitações, designada pela

portaria 012/2022, em sessão pública, sob a presidência do Sr. Matheus
Henrique Henz e membros Kaio Cesar Ramos Maciel e Angelo Renato
Bizinelli Junior para procederem a abertura dos envelopes nº 02, cujo conteúdo é

as Propostas de Preços da TOMADA DE PREÇOS Nº 30/2022.

Na presença dos membros da comissão de licitação, sendo que os proponentes

não se fizeram presentes.

Damos prosseguimento com a abertura do envelope nº 02 contendo a proposta de

preços das empresas HABILITADAS, cujo conteúdo foi rubricado pelos presentes.

Foram abertos os ENVELOPES Nº 02 – PROPOSTAS DE PREÇOS que

apresentaram os seguintes valores:

A empresa STRACKE ENGENHARIA EIRELI – CNPJ nº 29.867.570/0001-65,
apresentou o valor global de R$ 1.078.343,91 (um milhão, setenta e oito mil,
trezentos e quarenta e três reais e noventa e um centavos), sendo R$

862.675,13 (oitocentos e sessenta e dois mil, seiscentos e setenta e cinco reais e

treze centavos) em materiais e R$ 215.668,78 (duzentos e quinze mil, seiscentos

e sessenta e oito reais e setenta e oito centavos) referente a mão de obra, com

prazo de execução de 360 (trezentos e sessenta) dias.

A empresa MORUS ARQUITETURA E CONSTRUTORA LTDA – CNPJ nº
48.167.068/0001-30, apresentou o valor global de R$ 1.095.872,40 (um milhão,
noventa e cinco mil, oitocentos e setenta e dois reais e quarenta centavos),
sendo R$ 767.110,68 (setecentos e sessenta e sete mil, cento e dez reais e

sessenta e oito centavos) em materiais e R$ 328.761,72 (trezentos e vinte e oito

mil, setecentos e sessenta e um reais e setenta e dois centavos) referente a mão

de obra, com prazo de execução de 12 (doze) meses..

A empresa STODULSKI ENGENHARIA LTDA – CNPJ nº 13.367.406/0001-59,
apresentou o valor global de R$ 1.126.886,73 (um milhão, cento e vinte e seis

MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA
ESTADO DO PARANÁ

Avenida José Callegari, nº 647, bairro Ipê – CEP 85884 - 000 – Medianeira - PR

Fone: (45) 3264-8617 - (45) 3264-8616 - Site: http://www.medianeira.pr.gov.br

2

mil, oitocentos e oitenta e seis reais e setenta e três centavos), sendo R$

788.820,73 (setecentos e oitenta e oito mil, oitocentos e vinte reais e setenta e três

centavos) em materiais e R$ 338.066,00 (trezentos e trinta e oito mil, sessenta e

seis reais) referente a mão de obra, com prazo de execução de 12 (doze) meses.

Finalizado a presente sessão, encaminha-se para elaboração de Edital de

Classificação das Propostas, que deverá ser publicado na data de hoje, sendo

aberto o respectivo prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei

8.666/93 quanto a fase de julgamento e classificação das propostas.

Nada mais tendo a tratar, o Sr. Presidente encerrou a reunião, de cujos trabalhos,

lavrando a presente ATA, que após lida e achada conforme, vai assinada por mim,

pelos membros da Comissão de Licitação presentes e proponentes. Encerram-se

os trabalhos às quatorze horas e trinta minutos (14h30min) deste mesmo dia.

Medianeira/PR, datado e assinado digitalmente.

MATHEUS HENRIQUE HENZ

Presidente da Comissão de Licitações

KAIO CESAR RAMOS MACIEL
Membro

ANGELO RENATO BIZINELLI JUNIOR
Membro